
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2

 R
e

Aufgrund von Bahnsteigarbeiten in Köln Messe/Deutz kommt es an den o.g. Tagen bei den Zügen der 
Linie RE 9 zu Haltausfällen und Umleitungen zwischen Porz und Köln-Ehrenfeld mit Ersatzhalt in Köln 
Süd. Fahrgäste von/nach Köln Messe/Deutz und Köln Hbf werden gebeten alternativ andere Regional-/
S-Bahnlinien oder die Stadtbahnlinien zu nutzen. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung –
Vielen Dank! Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen: 

Troisdorf ► Horrem
Haltausfälle, Fahrzeitänderungen, 
Umleitung und Ersatzhalt Köln Süd

28. August – 29. August 2021
4. September – 5. September und 9. September 2021
11. September – 12. September 2021

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
❚ App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
❚ DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
❚ Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9

10952 10954 10906 10906 10908 10908 10910 10910 10912 10912 10914 10914 10916

28.8. 28.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8.

4.9. 4.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9.

11.9. 12.9. 11.9. 12.9. 12.9. 11.9. 11.9. 12.9. 11.-12.9.9. 12.9. 11.9. 12.9. 11.-12.9.9.

Troisdorf ab 6:19 7:18 8:19 8:19 9:18 9:18 10:18 10:18 11:18 11:18 12:18 12:18 13:18

Porz (Rhein) 6:25 7:24 8:25 8:25 9:24 9:24 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:24

Köln Süd (Ersatzhalt) | | | | 9:44 | | 10:42 | 11:47 | 12:44 |

Köln Messe/Deutz an 6:33 7:33 | | 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33 11:33 | | 13:33

Köln Messe/Deutz ab 6:34 7:34 | | 9:34 9:34 10:34 10:34 11:34 11:34 | | 13:34

Köln Hbf an 6:38 8:02 8:36 8:58 9:38 9:38 10:38 10:38 11:38 11:38 12:36 12:36 13:38

Köln Hbf ab 8:48 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:50

Köln-Ehrenfeld 8:53 9:53 9:53 10:53 10:53 11:53 11:53 12:53 12:53 13:55

Horrem an 9:01 10:01 10:01 11:01 11:01 12:01 12:01 13:01 13:01 14:03

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9

10968 10918 10920 10922 10924 10926 10928 10930 10930 10932 10932 10934 10936

28.8. 29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8. 28.-29.8.

4.9. 5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9.

11.9. 12.9. 11.-12.9.9. 11.-12.9.9. 11.-12.9.9. 11.-12.9.9. 11.-12.9.9. 11.-12.9.9. 9.9. 11.-12.9.9. 9.9. 9.9. 9.9.

Troisdorf ab 14:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 20:18 21:18 21:18 22:18 23:18

Porz (Rhein) 14:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 20:24 21:24 21:24 22:24 23:24

Köln Süd (Ersatzhalt) | | | | | | | | 20:45 | 21:45 | |

Köln Messe/Deutz an 14:33 14:33 15:33 16:33 17:32 18:33 19:33 20:33 20:33 21:33 21:33 22:38 23:32

Köln Messe/Deutz ab 14:34 14:34 15:34 16:34 17:33 18:34 19:34 20:36 20:36 21:34 21:34 22:39 23:33

Köln Hbf an 14:38 14:38 15:38 16:37 17:36 18:36 19:38 20:38 20:38 21:36 21:36 22:57 23:47

Köln Hbf ab 14:47 14:47 15:50 16:47 17:46 18:48 19:46 20:47 20:47 21:47 21:47

Köln-Ehrenfeld 14:53 14:53 15:55 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 20:53 21:53 21:53

Horrem an 15:01 15:01 16:02 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 21:01 22:01 22:01

23:00 = Zug-/Haltausfall

23:00 = geänderte Fahrzeit

Linie

Zugnummer

Verkehrstage

Fahrtrichtung Horrem

Linie

Zugnummer

Verkehrstage

Fahrtrichtung Horrem



Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2

 R
e

Aufgrund von Bahnsteigarbeiten in Köln Messe/Deutz kommt es an den o.g. Tagen bei den Zügen der 
Linie RE 9 zu Haltausfällen und Umleitungen zwischen Porz und Köln-Ehrenfeld mit Ersatzhalt in Köln 
Süd. Fahrgäste von/nach Köln Messe/Deutz und Köln Hbf werden gebeten alternativ andere Regional-/
S-Bahnlinien oder die Stadtbahnlinien zu nutzen. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung –
Vielen Dank! Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen: 

Köln-Ehrenfeld ► Siegen Hbf
Haltausfälle, Fahrzeitänderungen, 
Umleitung und Ersatzhalt Köln Süd

3. September – 5. September 2021
9. September – 10. September 2021
12. September 2021

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
❚ App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
❚ DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
❚ Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9

10953 10955 10907 10957 10909 10909 10911 10911 10961 10993 10915 10995 10919 10919 10921 10923 10999 10927 10929 10931 10931 10933 10935

4.9. 3.9. 3.9.

4.9. 4.-5.9. 5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9. 4.-5.9.

10.9. 10.9. 10.9. 10.9. 10.9. 9.-10.9. 9.9. 9.9. 9.9.

12.9. 12.9. 12.9. 12.9. 12.9. 12.9.

Köln-Ehrenfeld ab 9:05 10:05 10:05 11:05 11:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:06 16:14 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 21:05 22:00

Köln Süd (Ersatzhalt) 9:12 10:12 10:14 11:12 11:14 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 | 16:23 17:12 18:12 19:12 20:12 | 21:12 22:13

Köln Hbf an 9:12 10:12 10:12 11:12 11:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:16 16:22 17:13 18:12 19:12 20:12 21:16 21:12 22:09

Köln Hbf ab 7:08 8:04 9:23 9:06 10:21 10:21 11:23 11:23 11:23 12:21 13:20 14:20 15:23 15:23 16:24 17:23 18:23 19:21 20:20 21:23 21:23 22:22 23:23

Köln Messe/Deutz an | | | | 10:24 10:24 | | | 12:23 13:22 14:22 | | | 17:25 18:25 19:24 20:22 21:25 21:25 22:25 23:25

Köln Messe/Deutz ab | | | | 10:25 10:25 | | | 12:24 13:23 14:23 | | | 17:26 18:26 19:25 20:23 21:26 21:26 22:26 23:26

Porz (Rhein) 7:34 8:34 9:34 9:34 10:34 10:34 11:33 11:33 11:34 12:34 13:34 14:34 15:33 15:33 16:35 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 21:34 22:34 23:41

Troisdorf 7:41 8:41 9:41 9:41 10:41 10:41 11:41 11:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 15:41 16:42 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 21:41 22:41 23:47

Siegburg/Bonn 7:46 8:46 9:46 9:46 10:46 10:46 11:46 11:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 15:46 16:47 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 21:46 22:46 23:52

Hennef (Sieg) 7:50 8:50 9:50 9:50 10:50 10:50 11:50 11:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 15:50 16:52 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 21:50 22:51 23:56

Eitorf 7:59 8:59 9:59 9:59 10:59 10:59 11:59 11:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 15:59 17:00 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 21:59 22:59 0:05

Herchen 8:04 9:04 10:04 10:04 11:04 11:04 12:04 12:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 16:04 17:05 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 22:04 23:05 0:10

Schladern (Sieg) 8:10 9:10 10:10 10:10 11:10 11:10 12:10 12:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 16:10 17:11 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 22:10 23:11 0:16

Au (Sieg) 8:16 9:16 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 16:16 17:17 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 22:16 23:17 0:22

Etzbach | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:20 22:20 23:20 0:25

Wissen (Sieg) 8:21 9:21 10:21 10:21 11:21 11:21 12:21 12:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 16:21 17:22 18:21 19:21 20:21 21:21 22:24 22:24 23:24 0:29

Niederhövels | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:29 22:29 23:29 0:34

Scheuerfeld (Sieg) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:34 22:34 23:34 0:39

Betzdorf (Sieg) 8:31 9:31 10:31 10:31 11:31 11:31 12:31 12:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 16:31 17:32 18:31 19:30 20:31 21:31 22:38 22:38 23:39 0:43

Kirchen 8:34 9:34 10:34 10:34 11:34 11:34 12:34 12:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 16:34 17:35 18:34 19:34 20:34 21:34 22:43 22:43 23:43 0:47

Niederschelden | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:51 22:51 23:52 0:54

Eiserfeld (Sieg) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:54 22:54 23:55 0:57

Siegen Hbf an 8:50 9:50 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 23:00 23:00 0:00 1:02

23:00 = Zug-/Haltausfall

23:00 = geänderte Fahrzeit

Fahrtrichtung Siegen Hbf

Linie

Zugnummer

Verkehrstage


